PAGE
9

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.02.2017
	№ 526

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016 № 5214
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 13.11.2015 № 5778)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	       А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа

г. Бор  от 06.02.2017 № 526
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)

	665694,4
	222023,2
	218057,2
	225614,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	651074,4
	216653,4
	213589,1
	220831,9

	(4) прочие источники
	10568,2
	3629,2
	3469,5
	3469,5

	В том числе:

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	38762,5
	12948,3
	12750,1
	13064,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	36150,3
	11920,1
	12115,1
	12115,1

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	438625,9
	146190,6
	142617,8
	149817,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	426618,1
	141849,0
	138784,7
	145984,4

	(4) прочие источники
	10568,2
	3629,2
	3469,5
	3469,5

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	29358,5
	9901,8
	9706,8
	9749,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	29358,5
	9901,8
	9706,8
	9749,9

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:

	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ и соисполнители
	665694,4

	4051,8
	651074,4
	10568,2

	 0.1.

	2017-2019 гг
	Управление ЖКХ
	508538,9

	4051,8
	493918,9
	10568,2

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2017-2019 годы

	38762,5

	2612,2
	36150,3

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2017-2019 годы

	38762,5

	2612,2
	36150,3

	 1.1.1.

	05 1 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	37355,5

	2612,2
	34743,3

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2017-2019 годы

	438625,9

	1439,6
	426618,1
	10568,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2017-2019 годы

	438625,9

	1439,6
	426618,1
	10568,2

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	282877,4

	1439,6
	270869,6
	10568,2

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2017-2019 годы

	29358,5

	29358,5

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	195,0

	195,0

	 5.2.1

	05 5 01 00000
	2017-2019 годы
	Управление ЖКХ
	195,0

	195,0

      2.2.   В таблице 1.1.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор "
	05 0 00 00000
	2017 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	222023,2

	1740,6
	216653,4
	3629,2

	 0.1.

	2017 год
	Управление ЖКХ
	163925,1

	1740,6
	158555,3
	3629,2

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2017 год

	12948,3

	1028,2
	11920,1

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2017 год

	12948,3

	1028,2
	11920,1

	 1.1.1.

	05 1 01 00000
	2017 год
	Управление ЖКХ
	12479,3

	1028,2
	11451,1

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2017год

	146190,6

	712,4
	141849,0
	3629,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2017год

	146190,6

	712,4
	141849,0
	3629,2

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2017год
	Управление ЖКХ
	88561,5

	712,4
	84219,9
	3629,2

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2017год

	9901,8

	9901,8

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000
	2017 год
	Управление ЖКХ
	195,0

	195,0

	 5.2.1

	05 5 01 00000
	2017 годы
	Управление ЖКХ
	195,0

	195,0

        2.3.   В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор "
	05 0 00 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	218057,2

	998,6
	213589,1
	3469,5

	 0.1.

	2018 год
	Управление ЖКХ
	169128,0

	998,6
	164659,9
	3469,5

	 0.2.

	2018 год
	Соисполнители
	48929,2

	48929,2

	4
	Подпрограмма  «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2018 год

	142617,8

	363,6
	138784,7
	3469,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2018 год

	142617,8

	363,6
	138784,7
	3469,5

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ
	94157,6

	363,6
	90324,5
	3469,5

     2.3.   В таблице 1.3.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	225614,0

	1312,6
	220831,9
	3469,5

	 0.1.

	2019 год
	Управление ЖКХ
	175485,8

	1312,6
	170703,7
	3469,5

	4
	Подпрограмма  «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2019 год

	149817,5

	363,6
	145984,4
	3469,5

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2019 год

	149817,5

	363,6
	145984,4
	3469,5

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	100158,3

	363,6
	96325,2
	3469,5

       3. В разделе 2.5. некоторые строки в   таблице 2 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Непосредственные результаты:

	Р.1.2.
	Общая площадь капитально отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

	Тыс. м2
	0,6
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5

	Р.1.3.
	Общая площадь  многоквартирных домов по которым  произведено возмещение затрат на проведение капитального  ремонта общего имущества в многоквартирном доме  соразмерно доле муниципального образования городского округа г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
	Тыс. м2
	1,2
	0,8
	0,23
	0,23
	0,23

	Подпрограмма 3. «Обеспечение населения городского округа город Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»

	Непосредственные результаты:

	Р3.2
	Количество отремонтированных и реконструированных сетей  водоотведения
	п.м.
	130,0
	940,0
	80
	80
	80

	Р3.3.
	Количество отремонтированных и реконструированных сетей  теплоснабжения
	п.м.
	0
	350
	649
	649
	649

       4. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «38957,5» заменить цифрами «38762,5» и цифры «36345,3» заменить цифрами «36150,3».
5. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «432707,7» заменить цифрами «438625,9», цифры «431268,1  » заменить цифрами «426618,1» и добавить словами   «прочие источники 10568,2 тыс. рублей».
6. В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «29163,5  » заменить цифрами «29358,5».
_______________________